
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.02.2021                                 №   136 
г.  Алапаевск 

 

 

О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья 

на территории муниципального образования Алапаевское в 2021 году 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 

области от 03 августа 2017 года № 558-ПП «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 

Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской 

области,   Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)", муниципальной программой  

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 

муниципальном образовании Алапаевское до 2024 года», утвержденной 

постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское 

от 14 февраля 2020 года №118, Решением Думы муниципального образования 

Алапаевское от 17 декабря 2020 года № 660 «О бюджете муниципального 

образования Алапаевское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

а также в целях создания оптимальных условий для обеспечения 

оздоровления, отдыха, занятости и творческого развития детей и подростков, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, 

№ 0204 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить: 

          1.1. Среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления 

детей в 2021 году в муниципальном образовании Алапаевское в соответствии 

с Порядком индексации средней стоимости путевок в организации отдыха 

детей и их оздоровления в Свердловской области (Приложение № 1). 

1.2. Порядок расходования средств из областного бюджета 

предоставленных в форме субсидий бюджету муниципального образования 

Алапаевское на осуществление мероприятий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья в 2021 году (Приложение №2). 

1.3. Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и 

подростков в муниципальном образовании Алапаевское в 2021 году 

(Приложение № 3). 

1.4. План мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков муниципального образования Алапаевское в 

2021 году (Приложение № 4). 

2. Определить уполномоченным органом Администрации 

муниципального образования Алапаевское в сфере организации и 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 

территории муниципального образования Алапаевское в 2021 году 

Управление образования Администрации муниципального образования 

Алапаевское.  

3. Управлению образования Администрации муниципального 

образования Алапаевское (А.Ю.Леонтьев) обеспечить: 

3.1. Исполнение Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации 

отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования Алапаевское от 12.03.2019              

№ 168. 

3.2. Организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в каникулярный период обучающихся на территории 

муниципального образования Алапаевское в 2021 году в соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

3.3. Создание на базе подведомственных муниципальных 

общеобразовательных организаций оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей при наличии акта приемки и положительного санитарно-

эпидемиологичского заключения. 

consultantplus://offline/ref=3466EA2A13C777463E23020C16FAAD835458FF01D9BDEB996C7642C51CDC49EBB726C80DDD12E6DEED8CB283409689F2338A4DC413766B3312634660b3pBE


3 

 

3.4. Организацию оздоровления детей на базе муниципального 

учреждения «Молодежный Центр «Факел» (далее – МУ «МЦ «Факел»): 

летний период - 4 смены, продолжительностью 21 день; осенний период – 1 

смена, продолжительностью 12 дней.  

3.5. Определение, доведение и утверждение приказом Управления 

образования целевых показателей до руководителей образовательных 

организаций в целях организации работы в МУ «МЦ «Факел» в период 

оздоровительных смен. 

3.6. Контроль за организацией и проведением отдыха детей в лагерях с 

дневным пребыванием и в МУ «МЦ «Факел». 

3.7. Сбор, систематизацию и анализ информации о ходе организации и 

обеспечения отдыха и оздоровления детей. 

3.8.  Выполнение целевых показателей охвата отдыхом и 

оздоровлением детей и подростков. 

3.9. Проведение курсов, семинаров и других форм повышения 

квалификации работников учреждений отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков (начальников лагерей с дневным пребыванием, 

директора, заместителей директоров, медицинских работников загородного 

оздоровительного лагеря) по вопросам проведения оздоровительной 

кампании 2021 года. 

3.10. Осуществление контроля за прохождением процедур 

гигиенического обучения и аттестации специалистов, педагогов и  

работников питания, обслуживающих детские оздоровительные учреждения. 

3.11. Создание оргкомитета по организации и проведению конкурса  

лучшего лагеря дневного пребывания детей и организации занятости детей в 

период летнего отдыха. 

3.12. Представление в Региональный Центр координации деятельности 

по организации отдыха и оздоровления детей Свердловской области 

ежегодно, не позднее 01.03.2021 года, сведений  о муниципальных 

организациях отдыха и оздоровления детей и подростков для включения, 

составления и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления. 

3.13. Подготовку ежегодного доклада об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей муниципального образования Алапаевское. 

3.14. Участие в областном туристско-краеведческом фестивале 

экспедиционно-поисковых отрядов «Исследователи Земли». 

3.15. Организацию и проведения конкурса программ летнего отдыха в 

лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений в 

срок до 17.05.2021 года. 

3.16. Организацию проведения информационной кампании по 

вопросам отдыха и оздоровления детей, с привлечением общественных 

организаций и средств массовой информации до 20.02.2021 года. 

3.17. Организацию и проведение ежегодных учебных сборов с 

юношами и девушками, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных 

организаций муниципального образования Алапаевское.   

3.18. Отдых и оздоровление различными видами отдыха и 



4 

 

оздоровления за счет источников финансирования не менее 80 процентов 

детей школьного возраста, подлежащих оздоровлению отдельных категорий 

детей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

3.19. Представление в срок до 01 января 2022 года информации об 

итогах детской оздоровительной кампании в 2021 году в Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области и 

межведомственную оздоровительную комиссию. 

3.20. Вовлечение детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 

том числе детей-инвалидов, в программы организованного отдыха и 

оздоровления детей. 

3.21. Профилактику безнадзорности и беспризорности, осуществляя 

целенаправленную работу с подростками, состоящими на учете в комиссиях 

и подразделениях по делам несовершеннолетних, во время проведения 

мероприятий по отдыху и оздоровлению детей (в санаторно-курортные 

организации - при наличии медицинских показаний) в первоочередном 

порядке, а также оплату проезда к месту лечения (отдыха) и обратно. 

3.22. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии 

медицинских показаний) в первоочередном порядке, а также оплату проезда 

к месту лечения (отдыха) и обратно. 

3.23. Отдых и оздоровление детей в условиях санаторно-курортных 

учреждений, загородных оздоровительных лагерей за счет различных 

источников финансирования в 2021 году - не менее 15,5 процента от общей 

численности детей школьного возраста. 

3.24. Взаимодействие с территориальным исполнительным органом 

государственной власти Свердловской области - Управлением социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области по 

осуществлению мониторинга организации отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

3.25. Приобретение путевок в санаторно-курортные организации, 

расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд 

здоровья» за  счет части средств, предусмотренных на организацию отдыха и 

оздоровления детей в условиях санаторно-курортных организаций 

(санаториев и санаторных оздоровительных лагерей круглогодичного 

действия). 

3.26. Организацию тематической смены "Профсоюз", а также 

мероприятия, направленные на профессиональную ориентацию детей при 

проведении детской оздоровительной кампании. 

4. Муниципальным образовательным организациям и МУ «МЦ 

«Факел» обеспечить:  

4.1. Исполнение Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации 

отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением 



5 

 

Администрации муниципального образования Алапаевское от 12.03.2019              

№ 168. 

4.2. Доведение до родителей (законных представителей)  информации о 

порядке организации отдыха в санаторно-курортных учреждениях, 

загородных оздоровительных лагерях, лагерях с дневным пребыванием 

детей. 

4.3. Вовлечение детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, в том числе детей-инвалидов, в программы организованного 

отдыха, оздоровления и занятости. 

4.4. Разработку и согласование с начальником Управления образования 

Администрации муниципального образования Алапаевское до 30.04.2021 

года программы и плана мероприятий по подготовке и организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков. 

4.5. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, в том 

числе качества готовых блюд и качества питьевой воды, требований 

пожарной безопасности, правил поведения на воде, профилактику детского 

травматизма во время спортивных мероприятий, туристских походов, 

общественно-полезных работ и мер безопасности при перевозке детей 

автотранспортом. 

          4.6. Оснащение медицинских пунктов организаций отдыха детей и их 

оздоровления в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи 

несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 13.06.2018 № 327н «Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и 

организованного отдыха». 

          4.7. Исполнение целевых показателей сотрудников образовательных 

организаций для работы в МУ «МЦ «Факел» в период оздоровительных 

смен. 

4.8. Подготовку и подбор квалифицированного педагогического 

персонала, а также персонала пищеблоков и других работников для 

организации отдыха и оздоровления детей, отвечающих требованиям 

действующего законодательства. 

4.9. Исполнение целевых показателей охвата отдыхом и оздоровлением 

детей и подростков. 

4.10. Содействие в организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей из семей, находящихся в социально опасном положении. 

4.11. Целевое, эффективное и рациональное использование 

финансовых средств, выделенных из областного и местного бюджетов на 

организацию отдыха, оздоровления и занятости детей. 

4.12. Представление списков педагогического, медицинского и 

обслуживающего персонала, задействованного в работе организаций, 

принимающих участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей в межмуниципальный отдел МВД России «Алапаевский»                      

(Э.Л. Губер) для проверки на наличие (отсутствие) судимости и (или) факта 

consultantplus://offline/ref=53D550A948C9C0FEE9E1877DCD82D2A2E03576374F71703F550BB33BE8570F374B7AF328B3105778DBD86641FB0CF000A07CB2FA2D33BCB8kAZAI


6 

 

уголовного преследования либо прекращения уголовного преследования. 

4.13. Ежемесячно, начиная с мая 2021 года, не позднее 03 числа месяца, 

следующего за отчетным предоставление в Управление образования 

Администрации муниципального образования Алапаевское:  

4.13.1. Отчета о достижении целевых показателей охвата детей 

отдыхом в каникулярное время и использовании средств областного 

бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на 

организацию отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, выполнении 

обязательств по финансированию за счет средств местного бюджета 

и внебюджетных источников и выполнении обязательств по долевому 

софинансированию за счет средств местного бюджета и внебюджетных 

источников финансирования по форме  (Приложение № 5). 

4.13.2. Информации по итогам детской оздоровительной кампании  за 

2021 год (Приложение № 6). 

4.14. Информирование территориального отдела Управление 

Роспотребнадзора по Свердловской области по г. Алапаевск, Алапаевскому, 

Артемовскому и Режевскому районах о перевозке детей железнодорожным 

транспортом согласно приложения № 1 СП 2.5.3157-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом 

организованных групп детей». 

5. Государственному казенному учреждению службы  занятости 

населения Свердловской области «Алапаевский центр занятости» 

(Е.В.Кожина):  

5.1. Оказывать содействие в организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

5.2. Организовать временное трудоустройство детей – сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных, 

многодетных и неполных семей, детей – инвалидов, подростков, состоящих 

на учете в территориальной комиссии Алапаевского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, подростков, вернувшихся из 

воспитательных колоний или специальных учебно-воспитательных 

учреждений закрытого типа. 

6. МКУ «Управление культуры муниципального образования 

Алапаевское» (С.А.Новикова): 

6.1. Оказать информационно-методическое сопровождение 

деятельности муниципальных учреждений культуры по организации 

досуговой занятости детей и подростков в каникулярный период. 

6.2. Оказать содействие оздоровительным учреждениям в подборе 

организаторов культурно-массовой работы. 

7. МКУ «УФКС муниципального образования Алапаевское» 

(В.В.Минин) организовать проведение муниципальных спортивно-массовых 

мероприятий для детей и подростков в каникулярный период. 

8. Государственному бюджетному учреждению  здравоохранения 

Свердловской области «Алапаевская центральная районная больница» 



7 

 

(Р.Ю.Козлов): 

8.1. Оказать содействие в комплектовании квалифицированным 

медицинским персоналом МУ «МЦ «Факел» и лагерей с дневным 

пребыванием на базе образовательных организаций муниципального 

образования Алапаевское. 

8.2. Провести инструктаж медицинских работников, направляемых на 

работу в МУ «МЦ «Факел». 

8.3. Осуществлять действенный контроль качества оказания 

медицинской помощи детям и подросткам в детских оздоровительных 

учреждениях, состояния здоровья детей, находящихся в детских 

оздоровительных учреждениях. 

8.4. Провести медицинские осмотры персонала, направляемого для 

работы в загородные оздоровительные учреждения, и детей до 18 лет, 

направляемых в учреждения отдыха и оздоровления, а также при 

оформлении  временной занятости в период летних каникул, в том числе 

отъезжающих в оздоровительные трудовые лагеря. 

8.5. Осуществлять контроль качества оказания медицинской помощи 

детям и подросткам в детских оздоровительных организациях. 

9. Управлению социальной защиты населения по городу Алапаевск и 

Алапаевскому району (О.М.Сысоева) в сфере организации и обеспечения 

отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, проживающих на территории муниципального 

образования Алапаевское:  

9.1. Организовать отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета, выделенных на 

эти цели Управлению социальной политики по городу Алапаевску и 

Алапаевскому району. 

9.2. Организовать вовлечение детей и подростков, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов, в программы 

организованного отдыха, оздоровления и занятости. 

10. Территориальной  комиссии Алапаевского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (С.В.Федосова) содействовать 

организации отдыха и трудоустройства детей и подростков, состоящих на 

учете в территориальной комиссии Алапаевского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав. 

11. Межмуниципальному отделу МВД России «Алапаевский» (Э.Л. 

Губер): 

11.1. Принять меры по обеспечению сопровождения и безопасности 

при проезде организованных групп детей к местам отдыха и обратно в 

период пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления детей и 

подростков без взимания платы с владельцев детских оздоровительных 

лагерей. 

11.2. Осуществлять профилактические меры по предупреждению 

правонарушений несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного 

травматизма. 



8 

 

11.3. Обеспечить контроль за несовершеннолетними «группами 

особого риска», состоящими на учете в подразделениях по делам 

несовершеннолетних. 

11.4. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности 

детей в период проведения детской оздоровительной кампании в 2021 году, 

обратив особое внимание на организацию охраны объектов детского отдыха. 

12. Руководителям муниципальных образовательных организаций, МУ 

«МЦ «Факел» (С.В. Фрейдин) принимающим участие в организации и 

обеспечении отдыха и оздоровления детей обеспечить: 

12.1. Финансовое обеспечение мероприятий по отдыху и оздоровлению 

детей, сохранение и развитие инфраструктуры детского отдыха, 

обеспеченность педагогическими и медицинскими кадрами, организацию 

питания, соблюдение требований санитарного законодательства,  

безопасность детей во время их нахождения в оздоровительных лагерях и 

при перевозке детей к местам отдыха и обратно, а также во время проведения 

экскурсионных мероприятий и купания детей. 

12.2. Установление заработной платы педагогическому персоналу 

организаций отдыха и оздоровления детей на уровне средней заработной 

платы педагогических работников организаций дополнительного 

образования детей. 

13.3. Проведение аккарицидной обработки, энтомологического 

контроля территорий, принимающих участие в организации и обеспечении 

отдых и оздоровления детей, пищевой аскорбиновой кислотой и 

дезинфекционными средствами. 

13.4. Проведение бактериологического, паразитологического и 

вирусологического обследования персонала, направляемого для работы в 

организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и 

оздоровления детей. 

13.5. Проведение в организациях, принимающих участие в организации 

и обеспечении отдыха и оздоровления детей, лабораторных исследований 

качества питьевой воды, воды водоемов и бассейнов, параметров 

микроклимата, и радиологических показателей (радон, МЭД), а также пищи 

на микробиологические показатели. 

13.6. При проведении ремонтно-строительных работ в организациях, 

принимающих участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей, мероприятия безбарьерной среды для детей всех групп здоровья, 

использование отделочных материалов имеющих сертификаты соответствия.  

13.7. Оснащение медицинских пунктов организаций, принимающих 

участие в обеспечении отдыха и оздоровления детей, в соответствии с 

рекомендуемыми стандартами, установленными приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 13 июня 2018 года № 327н «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в 

период оздоровления и организованного отдыха». 

13.8. Подготовку к летнему сезону муниципальных организаций 

отдыха детей и их оздоровления, обратить особое внимание на качество 



9 

 

питьевой воды, соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиям 

материально-технической базы пищеблоков и медицинских блоков, 

целостность ограждений по периметру территории. 

13.9. Руководствоваться в работе совместным приказом Министерства 

здравоохранения и Министерства образования и молодежной политики «О 

минимизации рисков инфекционных заболеваний в образовательных 

(оздоровительных) организациях Свердловской области» для обеспечения 

контроля за санитарно-профилактическими и противоэпидемиологическими 

мероприятиями в оздоровительных организациях и информирования о 

выявленных нарушениях руководства организации, организатора питания и 

территориального отдела Управления Роспотребнадзора. 

14. МУ «МЦ «Факел» (С.В. Фрейдин) обеспечить питание 

сотрудников, пребывающих на территории лагеря, в период оздоровительной 

кампании круглосуточно исходя из стоимости не более 150 рублей в день из 

средств местного бюджета. 

15. Обеспечить за счет средств местного бюджета охрану 

муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления (МУ «МЦ 

«Факел») силами сотрудников частных охранных организаций. 

16. Обеспечить муниципальные организации отдыха детей и их 

оздоровления кнопками тревожной сигнализации с выводом на пульт 

централизованной охраны филиалов федерального государственного 

казенного учреждения "Управление вневедомственной охраны Главного 

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Свердловской области", системами внутреннего и наружного 

видеонаблюдения с повышенной разрешающей способностью. 

17. Главному распорядителю бюджетных средств - Управлению 

образования Администрации муниципального образования Алапаевское 

(А.Ю. Леонтьев) осуществлять:  

17.1. Контроль за соблюдением выполнения целевых показателей 

отдыха и оздоровления детей. 

17.2. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 

средств. 

18. Управлению организационной работы Администрации 

муниципального образования Алапаевское (А.В.Юрьев) размесить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра». 

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального образования 

Алапаевское по социальным вопросам Н.И.Поземину. 

 

Глава муниципального образования 

Алапаевское                                                                                               К.И.Деев 

 



10 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Алапаевское 

от                   2021 года №  
 

 

Средняя стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2021 году  

в муниципальном образовании Алапаевское 

                                                                                                                                                               (рублей) 

Статьи расходов 

Санаторно-курортные 

организации 

(санатории, 

санаторные 

оздоровительные 

лагеря 

круглогодичного 

действия) 

Загородные 

оздоровительные 

лагеря 

круглогодичного 

действия 

Загородные оздоровительные лагеря, 

работающие в летний период 
Лагеря дневного 

пребывания 
Целевые показатели 

лето весна осень иные 

Количество дней 

пребывания 
24 21 21 9 12 21 21 

Стоимость путевки 30296 / 37457 18458 17374 7155 9924 26000 3518 

Стоимость одного дня 

пребывания ребенка 

1262 / 1561 

 

 

879 

 

827 

 

795 

 

827 

 

1238 

 

167 

Стоимость родительской 

платы 10%(от стоимости 

путевки) 

х / 3746 х 1737 715 954 2600 351,8 

Стоимость родительской 

платы 20% (от стоимости 

путевки) 

х 3692 3475 1431 1908 5200 703,6 

Примечание:  

1. В среднюю стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления детей в 2021 году в Свердловской области включены расходы на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей, расходы на оплату труда и 

хозяйственные расходы. 

2. Стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд «Здоровье», определяется по результатам централизованного приобретения путевок, осуществляемого 

соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии областного бюджета в пределах 

100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки, определенной по результатам 

централизованного приобретения путевок, средств местных бюджетов, средств организаций и других источников, не запрещенных законом. 

*В том числе стоимость питания в загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период не более 255 рублей в день и лагерях дневного пребывания не более 140 рублей в день. 



11 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

муниципального образования  

Алапаевское 

от _____________ года № ___ 
 

 

Порядок расходования средств из областного бюджета предоставленных в 

форме субсидий бюджету муниципального образования Алапаевское на 

осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья в 2021 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

муниципального образования Алапаевское на осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2021 году 

(далее - субсидии). 

2.  Субсидии предоставляются муниципальному образованию 

Алапаевское, принявшее решение о проведении мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья, при направлении на 

указанные цели средств местных бюджетов в объеме, необходимом для 

достижения целевых показателей. 

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств областного 

бюджета согласно закону Свердловской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств. 

4. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета муниципального 

образования Алапаевское по коду 906 202 29 999 04 0000 150 и расходованию 

по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и 

оздоровление детей», целевой статье 0230045600 «Организация отдыха детей в 

каникулярное время». 

Средства местного бюджета подлежат расходованию по разделу 0700 

«Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление 

детей», целевой статье 0230025040 «Организация отдыха и оздоровления  

детей и подростков в каникулярное время в муниципальном образовании 

Алапаевское». 

5. Главным администратором доходов и главным распорядителем 

средств областного бюджета, предоставленных бюджету муниципального 

образования Алапаевское в форме субсидий, является Управление образования 

Администрации муниципального образования Алапаевское. 



12 

 

6.  Субсидии направляются на осуществление расходов и (или) 

возмещение затрат, произведенных за счет средств бюджета муниципального 

образования Алапаевское, связанных с организацией отдыха детей в 

каникулярное время в санаторно-курортных организациях (санаториях, 

санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия), в 

загородных оздоровительных лагерях, в лагерях дневного пребывания, исходя 

из следующих расходов на одного ребенка: 

6.1. В пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-

курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия) - всем категориям детей, имеющим заключение 

учреждений здравоохранения о наличии медицинских показаний для 

санаторно-курортного лечения или оздоровления, кроме организаций, 

расположенных на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд 

Здоровья». 

6.2. В пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские 

оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного 

пребывания) - следующим категориям детей: 

6.2.1. Детям, оставшимся без попечения родителей. 

6.2.2. Детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных 

учреждений закрытого типа. 

6.2.3. Детям из многодетных семей. 

6.2.4. Детям безработных родителей. 

6.2.5. Детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца. 

6.2.6. Детям работников организаций всех форм собственности, 

совокупный доход семьи которых ниже прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области. 

6.2.7. Детям инвалидам и ОВЗ. 

6.3. В пределах 90 процентов средней стоимости путевок в детские 

оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного 

пребывания) - для категорий детей, не указанных в подпункте 6.2. настоящего 

пункта, родители, которых работают в государственных и муниципальных 

учреждениях. 

6.4. В пределах 80 процентов средней стоимости путевок в детские 

оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного 

пребывания) - для категорий детей, согласно административного регламента 

предоставления услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха 

в дневных и загородных лагерях». 

6.5. На приобретение путевок в санаторно-курортные организации, 

расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд 

«Здоровье» в количестве, установленном в соглашении о предоставлении и 

использовании субсидий между Министерством образования и молодежной 

политики Свердловской области и Администрацией муниципального 

образования Алапаевское. 

6.6. На осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение 

затрат, произведенных за счет средств местных бюджетов, связанных с 

consultantplus://offline/ref=875C9E23A4439217D7C1BA5D3522B16F57A7AB8CBE20AA087416E8E39BBA32A8aDb9H
file:///Z:/ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ%20ОТДЕЛ/Машбюро/Управление%20образования/НОВОЕ%20ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20лето%20-2015.doc%23Par42


13 

 

проведением акарицидной обработки, энтомологического контроля 

территорий муниципальных загородных организаций отдыха детей и их 

оздоровления и прилегающих к ним зон, обеспечением муниципальных 

загородных организаций отдыха детей и их оздоровления пищевой 

аскорбиновой кислотой и дезинфекционными средствами; проведением 

бактериологического, паразитологического и вирусологического обследования 

персонала, направляемого для работы в муниципальные организации отдыха 

детей и их оздоровления, а также в лагеря дневного пребывания детей; 

проведением лабораторных исследований качества питьевой воды водоемов, 

бассейнов, пищи на микробиологические показатели в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления, а также в лагерях дневного 

пребывания детей. 

7.  Управление образования Администрации муниципального 

образования Алапаевское представляет в Министерство образования и 

молодежной политики Свердловской области, следующие документы: 

7.1. Ежемесячно не позднее 08 числа месяца, следующего за отчетным, 

отчет  об использовании  межбюджетных трансфертов по форме 0503324. 

7.2. Ежемесячно не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, а также по итогам 2021 года, не позднее 15 января 2022 года, отчет  

о достижении целевых показателей охвата отдыхом  детей в каникулярное 

время и использовании  средств областного бюджета, предоставленных  в 

форме субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в 

каникулярное время, и выполнении обязательств по долевому 

софинансированию за счет средств местного бюджета и внебюджетных 

источников финансирования отдыха детей в 2021 году, по форме, 

утвержденной  Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области. 

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, 

уголовным законодательством Российской Федерации. 

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств 

осуществляется Управлением образования Администрации муниципального 

образования Алапаевское и органами финансового муниципального контроля 

в пределах их компетенции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

от  

_______________ 

года № ___ 
 

 

Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков в муниципальном образовании 

Алапаевское в 2021 году 

 

 
Номер 

строки 

Общий охват детей 

отдыхом и 

оздоровлением 

в 2021 году (не менее 

80% от количества 

детей) 

 

Формы организации отдыха и оздоровления детей 

загородные 

оздоровительн

ые лагеря 

санаторно-оздоровительные 

организации 

лагеря с 

дневным 

пребывани

ем 

лагеря 

труда и 

отдыха 

палаточн

ые 

лагеря 

туристич

еские 

походы 

иные 

форм

ы 

отды

ха 
«Поезд 

Здоровья» 

Лагерь 

круглого-

дичного 

действия 

Санатор

ии 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 3 675 425 35 75 40 1 700 0 0 500 900 



План мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков муниципального образования Алапаевское  

в 2021 году   

 
№ 

п/п 
Наименование 

Сроки  

исполнения 
Исполнитель 

 РАЗДЕЛ I.  Подготовка к летней оздоровительной кампании 

1. Информационное, кадровое и 

программное методическое 

обеспечение летнего оздоровления 

и занятости детей образовательных 

учреждений 

В течение  

года 

Межведомственная  

оздоровительная 

комиссия 

2. Разработка и актуализация 

нормативно-правовых актов 

Администрации муниципального 

образования Алапаевское в части 

отдыха и оздоровления детей 

Февраль Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

3. Комплектование и ведение реестра 

организаций отдыха и оздоровления 

детей и подростков для выполнения 

целевого показателя 

Январь-март 

В течение года 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское, 

образовательные 

организации, МУ «МЦ 

«Факел» 

4. Проведение обучения 

ответственных специалистов по 

работе с сайтом «Е-УСЛУГИ. 

ОБРАЗОВАНИЕ». 

Февраль - март Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

5. Проведение заседаний 

Межведомственной  

оздоровительной комиссии 

В течение года Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

6. Разработка и доведение 

информации до организаций отдыха 

и оздоровления детей,  калькуляции 

стоимости путевок в 

оздоровительные организации 

отдыха и оздоровления детей 

Февраль Муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования»;  

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

7. Осуществление работы на портале В течение года Управление образования 

 УТВЕРЖДЕНО        

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

Алапаевское 

от 29 ___________ года № ___ 

 

 



16 

 

«Е-УСЛУГИ. ОБРАЗОВАНИЕ» по 

приему заявлений 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское, 

образовательные 

организации, МУ «МЦ 

«Факел» 

8. Проведение совещаний с 

руководителями образовательных 

организаций, начальниками лагерей 

с дневным пребыванием детей по 

вопросам оздоровительной 

кампании 

Март - июль Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское;   

Филиал ФБУЗ «Центр  

гигиены и эпидемиологии 

в  Свердловской  области 

по г. Алапаевск, 

Алапаевскому, 

Артемовскому и 

Режевскому  районах»; 

Межмуниципальный 

отдел МВД России 

«Алапаевский»; 

Отдел по надзорной 

деятельности 

муниципального 

образования Алапаевское, 

муниципальное 

образование г.Алапаевск 

и Махневского 

муниципального 

образования 

(Госпожнадзора); 

Территориальный отдел 

Управления 

Роспотребнадзора по 

Свердловской области в 

городе Алапаевск , 

Алапаевском, 

Артёмовском и 

Режевском районах 

9. Организация курсов, семинаров и 

других форм повышения 

квалификации работников 

учреждений отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

(начальников лагерей с дневным 

пребыванием, директоров, 

заместителей директоров, 

медицинских работников 

загородных оздоровительных 

лагерей) по вопросам проведения 

оздоровительной кампании 2021 

года 

Март- 

Май 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии 

в Свердловской области в 

г. Алапаевске, 

Алапаевском, 

Артемовском и 

Режевском районах 

 

10. Проведение инструктажей Ежемесячно Руководители 



17 

 

персонала оздоровительных 

учреждений по вопросам охраны 

жизни и здоровья детей и правилам 

охраны труда 

образовательных 

учреждений, директор 

МУ «МЦ «Факел» 

11. Проведение медицинских осмотров 

персонала, направляемого для 

работы в загородные 

оздоровительные учреждения, и 

детей до 18 лет, направляемых в 

учреждения отдыха и оздоровления, 

а также при оформлении  

временной занятости в период 

летних каникул, в том числе 

отъезжающих в оздоровительные 

трудовые лагеря 

Май-август Государственное 

бюджетное учреждение  

здравоохранения 

Свердловской области 

«Алапаевская 

центральная районная 

больница» 

12. Организация и проведение работ по 

дезинфекции, дератизации, 

акарицидной обработке и  

энтомологическому контролю 

территорий организаций отдыха и 

оздоровления детей 

Март - май Руководители 

образовательных 

организаций; директор 

МУ «МЦ «Факел»; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское;   

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии 

в Свердловской  области  

по г. Алапаевск, 

Алапаевскому, 

Артемовскому  и 

Режевскому  районах» 

13. Обеспечение приемки лагерей с 

дневным пребыванием МУ «МЦ 

«Факел» 

Май Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Руководители 

образовательных 

организаций; МУ «МЦ 

«Факел» 

РАЗДЕЛ II.  Подготовка и оздоровление особых категорий детей и подростков 

1. Сбор информации и подготовка 

пакета документов, и организация 

отдыха,  оздоровления и занятости 

детей:  

детей из неблагополучных семей 

детей из многодетных семей 

детей,  оставшихся без попечения 

родителей 

дети, жертвы насилия 

детей безработных родителей 

детей, получающих пенсию по 

случаю потери кормильца 

детей работников организаций всех 

Март-август Руководители 

образовательных 

организаций,  

Управление социальной 

политики населения 

Министерства социальной 

политики населения по 

городу Алапаевск и 

Алапаевскому району;  

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 



18 

 

форм собственности, совокупный 

доход семьи которых ниже 

прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской 

области 

детей, вернувшихся из 

воспитательных колоний и 

специальных учреждений закрытого 

типа 

Государственное казенное  

учреждение службы  

занятости населения 

Свердловской области  

«Алапаевский центр 

занятости» 

2. Сбор информации и организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей-инвалидов, детей с 

хроническими заболеваниями 

 

В течение  

года 

Руководители 

образовательных 

организаций,   

Государственное 

бюджетное учреждение  

здравоохранения 

Свердловской области 

«Алапаевская 

центральная районная 

больница»; 

Управление социальной 

политики населения 

Министерства социальной 

политики населения по 

городу Алапаевск и 

Алапаевскому району;  

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Государственное казенное  

учреждение службы  

занятости населения 

Свердловской области  

«Алапаевский центр 

занятости» 

3. Сбор информации и обеспечение 

детей, состоящих на учете: 

в органах внутренних дел,  

в комиссиях по делам 

несовершеннолетних,  

в учреждениях социального 

обслуживания для детей, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации,  

а также детям из семей, 

находящихся в социально опасном 

положении, условий для 

организованного отдыха, 

оздоровления и занятости. 

Осуществление мероприятий по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

В течение  

года 

Межмуниципальный 

отдел МВД России 

«Алапаевский»; 

Территориальная  

комиссия Алапаевского 

района по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав; 

Руководители 

образовательных 

организаций,  

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Государственное казенное  

учреждение службы  

consultantplus://offline/ref=EC1D4E219A6EBC5830FAF869E7BAE1A92F606AB460459F47A14B939DC7A7842FY4kBD


19 

 

несовершеннолетних. 

 

занятости населения 

Свердловской области  

«Алапаевский центр 

занятости»; 

УСП по г. Алапаевску и 

Алапаевскому району 

ГАУ «ЦСПСИД» 

Алапаевского района 

4. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте  от 14 до 18 лет в период 

каникул и свободное от учебы 

время 

Июнь - август Государственное казенное  

учреждение службы  

занятости населения 

Свердловской области  

«Алапаевский центр 

занятости»; 

МКУ «Управление 

культуры Администрации 

МО Алапаевское; МКУ 

«УФКС» Администрации 

МО Алапаевское; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское,  

Руководители 

образовательных 

организаций; МУ «МЦ 

«Факел» 

РАЗДЕЛ III.  Организация массового отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 

1. Организация оздоровления детей в 

оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием, загородных 

оздоровительных лагерях 

круглогодичного действия и 

санаторных лагерях. 

В течение  

года 

Межведомственная 

оздоровительная 

комиссия; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

2. Организация профильных лагерей, 

смен, отрядов, туристических 

походов, оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерей и других 

форм отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков.  

В течение  

года 

Межведомственная 

оздоровительная 

комиссия; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

образовательные 

организации; 

МКУ «Управление 

культуры Администрации 

МО Алапаевское;  

МКУ «УФКС» 

Администрации МО 

Алапаевское; 

 



20 

 

3. Организация эффективной 

воспитательной и образовательной 

работы, а также занятий физической 

культурой, спортом, включая 

проведение экскурсионных 

мероприятий с учётом возрастных 

категорий детей и подростков 

Май - август Межведомственная 

оздоровительная 

комиссия; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

муниципальные 

образовательные 

организации; 

директор МУ «МЦ 

«Факел» 

МКУ «Управление 

культуры Администрации 

МО Алапаевское;  

МКУ «УФКС» 

Администрации МО 

Алапаевское; 

4. Организация и проведение 

пятидневных учебных сборов  

Июнь  Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

директор МУ «МЦ 

«Факел» 

МКУ «Управление 

культуры Администрации 

МО Алапаевское;  

5. Участие в областном фестивале  

«Исследователи земли» 

Июнь Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

6. Проведение конкурса по 

организации работы лучшего лагеря 

дневного пребывания детей и 

организации занятости детей в 

период летнего отдыха 

Июнь-август Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское;  

муниципальные 

образовательные 

организации;  

МУ «МЦ «Факел» 

7. Проведение разъяснительной 

работы с детьми по соблюдению: 

техники безопасности в лагере, 

правил противопожарной 

безопасности, безопасного 

поведения на дорогах, в лесу. 

В период 

проведения 

оздоровительных 

мероприятий 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений;  

Директор МУ «МЦ 

«Факел» 

8. Проведение мероприятий по 

правовой тематике для детей с 

приглашением сотрудников 

межмуниципального отдела МВД 

России «Алапаевский» 

Март - август Руководители 

образовательных 

организаций;  

сотрудники 

межмуниципального 

отдела МВД России 

«Алапаевский»; 



21 

 

специалисты 

территориальной  

комиссии Алапаевского 

района по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав; 

9. 

 

Проведение межлагерных 

культурно-массовых мероприятий и 

спортивных соревнований 

Июнь - август Руководители 

образовательных 

организаций;  

Алапаевское»;  

МКУ «Управление 

культуры Администрации 

МО Алапаевское; 

МАУ ЗОЛ  «Факел»; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское 

РАЗДЕЛ IV.Контроль за ходом оздоровительной кампании 2021 года 

1. Контроль за организацией питания 

детей в организованных детских 

оздоровительных лагерях 

Постоянно Территориальный отдел 

Управления 

Роспотребнадзора по 

Свердловской области в 

городе Алапаевск, 

Алапаевском, 

Артёмовском и 

Режевском районах; 

Межведомственная  

оздоровительная 

комиссия; 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Руководители 

образовательных 

организаций;  

Директор МУ «МЦ 

«Факел»; 

 

2. Контроль санитарно-

гигиенического и 

противоэпидемиологического 

режима в учреждениях отдыха и 

оздоровления детей и подростков 

Март - август Территориальный отдел 

Управления 

Роспотребнадзора по 

Свердловской области в 

городе Алапаевск и 

Алапаевском районе 

3. Контроль за состоянием 

подъездных путей к детскому 

загородному оздоровительному 

лагерю МУ «МЦ «Факел» 

Март - август Директор МУ «МЦ 

«Факел» 

4. Контроль по организации проезда 

организованных групп детей к 

Март - август Управление образования 

Администрации 



22 

 

местам отдыха и обратно, в период 

пребывания в учреждениях  отдыха 

и оздоровления детей и подростков 

без взимания платы с владельцев 

детских оздоровительных лагерей 

муниципального 

образования Алапаевское; 

Директор МУ «МЦ  

«Факел»; 

Руководители 

образовательных 

организаций;  

межмуниципальный отдел 

МВД России 

«Алапаевский» 

5. Мониторинг проведения 

организованного отдыха и 

оздоровления детей Свердловской 

области, включая вопросы 

определения потребности в 

организованных формах отдыха 

детей и подростков, 

удовлетворённости населения 

проведением мероприятий по 

отдыху и оздоровлению детей и 

деятельностью учреждений отдыха 

и оздоровления 

Март –  

сентябрь 

Межведомственная 

оздоровительная 

комиссия 

муниципального 

образования Алапаевское 

6. Подведение итогов летней 

оздоровительной кампании 

Сентябрь - 

ноябрь 

Межведомственная 

оздоровительная 

комиссия 

муниципального 

образования Алапаевское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



Приложение № 5  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Алапаевское 

от ________________ года № ___ 
 

 

Отчет о достижении целевых показателей охвата детей отдыхом в каникулярное время и использовании средств областного 

бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и выполнении обязательств по финансированию за счет средств 

местного бюджета и внебюджетных источников и выполнении обязательств по долевому софинансированию за счет средств 

местного бюджета и внебюджетных источников финансирования по форме  на «___»________________2021 года 

 

__________________________________________________________________ 

наименование организации 

 

Номер 

строки 

Вид 

организации 

отдыха детей 

Достижение целевых 

показателей охвата отдыхом 

детей в каникулярное время, 

всего (человек) 

Запла-

нировано 

средств, 

всего 

(тыс. 

рублей 

В том числе Кас-

совый 

расход, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе Остаток 

неисполь-

зованных 

средств, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе 

план факт из 

област-

ного 

бюдже-

та (тыс. 

рублей) 

из 

муници-

пального 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из внебюд-

жетных 

источников 

финанси-

рования  

(тыс. рублей) 

из област-

ного 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из муници-

пального 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из 

внебюджет-

ных 

источников 

финанси-

рования  

(тыс. 

рублей) 

из 

област-

ного 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из муници-

пального 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

из внебюд-

жетных 

источников 

финанси-

рования  

(тыс. 

рублей) 

все-

го 

в том 

числе 

в 

ТЖС 

все-

го 

в том 

числе 

в 

ТЖС 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Санаторно-

курортные 

организации 

(санатории и 

санаторные 

оздорови-

тельные 

лагеря 

круглогодич-

ного 

действия), 

всего, 

в том числе: 

                                

1.1 в санаториях                 

1.2 в санаторно 

оздорови-

тельных 

лагерях 

круглогодич-

ного 

действия 

                

1.3 в рамках 

проекта 

«Поезд 

здоровья» 

(при условии 

участия в 

проекте) 

                                

2. Загородные 

оздорови-

тельные 

лагеря 

                                

3. Оздорови-

тельные 

лагеря 

дневного 

пребывания 

                                



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

4. Лагеря труда 

и отдыха 

                

5. Палаточные 

лагеря 

                

6. Туристичес-

кие походы 

                

7. Другие 

формы 

отдыха 

                                

8. Итого*                                 

* При подведении итога суммируются данные по строке 1, строке 2, строке 3, строке 4, строке 5, строке 6 и строке 7. 

Список сокращений: 

ТЖС – трудная жизненная ситуация. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Приложение № 6 

К постановлению Администрации 

муниципального образования  

Алапаевское 

От ______________ № ____ 
                                                                                                                                                                              

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ПО ИТОГАМ ДЕТСКОЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ ЗА 2021 ГОД 

 

Организованные формы      

отдыха и оздоровления 

Количество  

лагерей    

(организаций) 

+ по 

сравнению 

с 2020 

годом 

Общая    

численность 

детей 

+ по 

сравнению 

с 2020 

годом 

В том числе детей,    

находящихся в трудной 

жизненной  

ситуации 

+ по 

сравнению 

с 2020 

годом 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего детей в возрасте  от 7 до 17 лет 

включительно: 

      

Всего отдохнуло детей за летний 

период: 

      

в том числе за пределами Свердловской 

области: 

      

1. Детские оздоровительные лагеря:                             

1.1. Загородные оздоровительные 

лагеря, в том числе на базе санаториев-

профилакториев. 

      

1.2. Лагеря дневного пребывания 

различных профилей. 

      

1.3. Оборонно-спортивные лагеря          

2. Санаторно-курортные организации, 

детские санатории и круглогодичные 

лагеря санаторного типа. 

      

3. Другие оздоровительные 

организации (дома отдыха, турбазы, 

пансионаты). 

      



27 

 

4. Малозатратные формы отдыха 

(туристические, палаточные, другие 

лагеря и многодневные походы). 

      

5. Всего трудоустроено в летний 

период: 

      

5.1. В том числе через:                  

5.1.1. Государственные организации 

занятости населения. 

      

5.1.2. Молодежные биржи труда.       

5.1.3. Летние трудовые отряды, 

бригады. 

      



о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

ю

 

А

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

г

о

 

о

б

р

а



 29 

з

о

в

а

н

и

п

я

  

Алапаевское 


